

Amtsblatt der Gemeinde Weilerswist

8. Jahrgang Ausgabetag: 11.10.2006 Nr. 27

| In | Inhalt: | | | |
|----|---|---|--|--|
| 1. | Bekanntmachung des Amtes für Agrarordnung Euskirchen https://doi.org/10.25/ Anderungsbeschluss im Flurbereinigungsverfahren Weilerswist | 2 | | |
| 2. | Einladung zur Sitzung des Betriebsausschusses des Rates der Gemeinde Weilerswist, am Donnerstag den 19.10.2006, 18:00 Uhr im Sitzungssaal der Gemeindeverwaltung Weilerswist, Bonner Str. 2 | 3 | | |

Herausgeber: Redaktion: Bezug: Gemeinde Weilerswist, Der Bürgermeister

Der Bürgermeister -Ratsbüro-, Bonner Str. 29, Zimmer 213, Telefon: 02254/ 9600-110

 Für Selbstabholer liegt das Amtsblatt kostenlos im Foyer der Gemeindeverwaltung und bei den bekannten Depotstellen in den Ortsteilen aus.

b) Jahres-Abo Euro 27,-- incl. Porto / Kündigung des Bezugs: Nur für das folgende Jahr zum 30.11.

) Einzelpreis Euro 2,10 incl. Porto

d) Ebenfalls stehen die Exemplare auf den Internetseiten der Gemeinde unter http://www.weilerswist.de/Gemeindeverwaltung/Informationsdienste zur Verfügung

Auflage: 300 Exemplare

Das Amtsblatt erscheint bei Bedarf

Öffentliche Bekanntmachung

- Amt für Agrarordnung Euskirchen 53879 Euskirchen, den 27.09.2006

Sebastianusstr. 22 Tel.: 02251/70020

Flurbereinigung Weilerswist

Az.: - 14 02 3 -

3. Änderungsbeschluss

Das Amt für Agrarordnung Euskirchen hat als Flurbereinigungsbehörde beschlossen:

 Das durch den Flurbereinigungsbeschluss vom 05. Juli 2002 festgestellte und durch die Änderungsbeschlüsse 1 bis 2 geänderte Flurbereinigungsgebiet wird gemäß § 8 Abs. 1 des Flurbereinigungsgesetzes -FlurbG- in der Fassung vom 16.03.1976 (BGBI. I S. 546), zuletzt geändert durch Gesetz vom 12.08.2005 (BGBI. I S. 2354), wie folgt geändert:

Zum Flurbereinigungsgebiet werden die nachfolgend aufgeführten Grundstücke **zugezogen** und auch insoweit die Flurbereinigung angeordnet:

Regierungsbezirk Köln Kreis Erftkreis Stadt Erftstadt

Gemarkung Friesheim

Flur 4 Nr. 62

Flur 11 Nrn.: 147, 150 Flur 12 Nrn.: 18, 92, 94, 96

Regierungsbezirk Köln Kreis Euskirchen Gemeinde Weilerswist

Gemarkung Weilerswist

Flur 5 Nr.: 178 Flur 13 Nr.: 733 Flur 16 Nr.: 446

Gemarkung Vernich

Flur 2 Nr.: 1384

Flur 13 Nrn.: 53, 55, 58, 60, 61, 64

Flur 17 Nr.: 43

Aus dem Flurbereinigungsgebiet werden die nachstehend aufgeführten Grundstücke ausgeschlossen:

Regierungsbezirk Köln Kreis Erftkreis Stadt Erftstadt

Gemarkung Friesheim

Flur 4 Nr.: 25 Flur 11 Nr.: 70

Flur 12 Nrn: 38, 40-43, 66, 79-82, 87, 90

Regierungsbezirk Köln Kreis Euskirchen Gemeinde Weilerswist

Gemarkung Weilerswist

Flur 2 Nrn.: 13-15, 25-34, 36-44, 108, 109, 111, 114, 122, 126,

Flur 5 Nrn.: 2, 3, 5,

Gemarkung Vernich

Flur 2 Nr.: 1279 Flur 6 Nrn.: 122/5, 131

Flur 13 Nrn.: 11, 30-34, 38, 39, 40, 43, 45, 52

Flur 17 Nr.: 37

Gemarkung Metternich

Flur 17 Nr. 4

Das geänderte Flurbereinigungsgebiet hat nunmehr eine Größe von rd. 253 Hektar.

- 2. Das geänderte Flurbereinigungsgebiet ist auf der als Anlage zu diesem Beschluss genommenen Gebietskarte dargestellt.
- 3. Die Gebietskarte, aus der die Änderungen ersichtlich sind, liegt zur Einsichtnahme für die Beteiligten einen Monat lang aus beim

Amt für Agrarordnung Euskirchen Sebastianusstr. 22 53879 Euskirchen.

Die Auslegungsfrist beginnt mit dem Tage der Bekanntgabe.

4. Die Eigentümer der zugezogenen Grundstücke werden Teilnehmer der durch den Beschluss vom 05.07.2002 gebildeten Teilnehmergemeinschaft.

Gründe

Die Voraussetzungen für die Änderung des Flurbereinigungsgebietes liegen vor.

Die Zuziehung liegt im öffentlichen Interesse und im Interesse der Beteiligten und der Grundstückseigentümer. Die Grundstückseigentümer sind eingehend über das Flurbereinigungsverfahren aufgeklärt worden und haben der Zuziehung zugestimmt.

Für die aus dem Verfahren ausgeschlossenen Flächen kann der Flurbereinigungszweck nicht erfüllt werden.

Rechtsmittelbelehrung

Gegen diesen Beschluss kann innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe Widerspruch erhoben werden. Der Widerspruch ist bei dem

Amt für Agrarordnung Euskirchen, Sebastianusstraße 22, 53879 Euskirchen

schriftlich oder zur Niederschrift einzulegen.

Sofern Sie über eine qualifizierte elektronische Signatur verfügen, können Sie den Rechtsbehelf auch elektronisch einlegen. Näheres hierzu entnehmen Sie bitte der Internet-Seite www.afao-euskirchen.nrw.de unter dem Menüpunkt Service, Unterpunkt Virtuelle Poststelle.

(LS) gez.

(Hundenborn) Ltd. Regierungsdirektor

Der Vorsitzende des Betriebsausschusses Weilerswist, 06.10.2006

An die Mitglieder des Betriebsausschusses

des Rates der Gemeinde Weilerswist; nachrichtlich den übrigen Ratsmitgliedern übersandt

Einladung 08/06

Hiermit lade ich die Mitglieder des Betriebsausschusses des Rates der Gemeinde Weilerswist zu einer Sitzung ein, die am **Donnerstag, dem 19.10.2006, um 18:00 Uhr** im Sitzungssaal des Rathauses der Gemeinde Weilerswist, Bonner Straße 29, 53919 Weilerswist stattfindet.

TAGESORDNUNG

I. Öffentlicher Teil

TOP 1. Einführung und Verpflichtung von sachkundigen Bürgern

| TOP 2. | Prüfung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit | | | | |
|-------------------|---|--|--|--|--|
| TOP 3. | Feststellung der Tagesordnung | | | | |
| TOP 4. | Beschlusskontrolle | | | | |
| TOP 5. | Erlass einer neuen Betriebssatzung A_5/2006 3. Ergänzung | | | | |
| TOP 6. | Jahresabschluss und Lagebericht 2002 des Betriebszweiges Gemeindliche Dienste der Gemeindewerke Weilerswist V 42/2006 | | | | |
| TOP 7. | Jahresabschluss und Lagebericht 2002 des Betriebszweiges Abwasserbeseitigung der Gemeindewerke Weilerswist V 43/2006 | | | | |
| TOP 8. | Berichte und Mitteilungen des Bürgermeisters | | | | |
| TOP 9. | Mitteilungen und Anfragen der Ausschussmitglieder | | | | |
| | | | | | |
| II. | Nichtöffentlicher Teil | | | | |
| TOP 10. | Beschlusskontrolle | | | | |
| TOP 11. | Weilerswist Süd, Erschließung Bebauungsplan 72/73, 1. Bauabschnitt hier: Herstellung Regenklärbecken und Versickerungsbecken -Auftragsvergabe-V 44/2006 | | | | |
| TOP 12. | Berichte und Mitteilungen des Bürgermeisters | | | | |
| TOP 13. | Mitteilungen und Anfragen der Ausschussmitglieder | | | | |
| | | | | | |
| Hans-Josef Engels | | | | | |

Hans-Josef Engels Ausschussvorsitzender

Das Amtsblatt der Gemeinde Weilerswist ist an folgenden Depotstellen erhältlich

| Ortschaft Weilerswist | Nußbaum, Paul | Triftstr. 46 |
|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------|
| | -Ortsvorsteher- | 53919 Weilerswist |
| | | |
| | Gemeindeverwaltung (Foyer) | |
| | | 53919 Weilerswist |
| | Kreissparkasse Euskirchen | Kölner Str. 83 |
| | | 53919 Weilerswist |
| | | |
| | VR-Bank Brühl-Erftstadt | Kölner Str. 88 |
| | | 53919 Weilerswist |
| | | |
| | | |
| Ortschaft Vernich | Hans-Josef Thelen | Nelkenstr. 67 |
| | -Ortsvorsteher- | 53919 Weilerswist |
| | | |
| | Kreissparkasse Euskirchen | Trierer Str. 138 |
| | | 53919 Weilerswist |
| | <u> </u> | |
| Ortschaft Metternich | Auslegekasten | Meckenheimer Str. 64 |
| | | 53919 Weilerswist |
| | | |
| | Kiosk | Wasserburgstr. |
| | | 53919 Weilerswist |
| | | |
| | | |
| Ortschaft Müggenhausen | Erwin Jakobs | Rheinbacher Str. 66 |
| | -Ortsvorsteher- | 53919 Weilerswist |
| | | |
| | Kasten am | Heimerzheimer Str. 12 |
| | Kindergarten /"Alte Schule" | 53919 Weilerswist |
| | | |
| | | |
| Ortschaft Lommersum | Heinrich Oberrem | Wichterricher Weg 2 |
| | -Ortsvorsteher- | 53919 Weilerswist |
| | | A () B : . |
| | Kreissparkasse Euskirchen | Auf dem Driesch |
| | | 53919 Weilerswist |
| | L | |
| | | |
| Ortschaft Derkum-Hausweiler | Adolf Leeser | Erftstr. 12 |
| | -Ortsvorsteher- | 53919 Weilerswist |
| | | |
| | | |

Zusätzlich erfolgt eine Veröffentlichung im Internet unter http://www.weilerswist.de/